
IL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione N. 39 del 30 maggio 2023

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICA AL DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2023-2025

Settore: Segretario Generale

Servizio: Segretario Generale

Tipo Atto:  Delibera di Consiglio Immediatamente eseguibile

L'anno 2023 il giorno 30 del mese di Maggio alle ore 20:22 previa osservanza delle 
formalità di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed in seduta 
Pubblica di prima convocazione, presieduto da Marco Padovani nella Sua qualità di 
Presidente del Consiglio Comunale e così composto:
                                                    

Presenti  Assenti

Banti Federica P
Bonfantoni Francesco P
Cafaro Alberto P
Castaldo Raffaella P
Cordone Marco P
Costante Rossella A

Gorgerino Antonella P
Mazzei Sabrina P
Morelli Fabrizia P
Padovani Marco P
Pagliaro Irene P
Pilastri Leonardo P
Porciani Gianmarco P
Ramello Sabrina P
Spinelli Alessio P
Testai Simone A

Toni Lorenzo P

Consiglieri assegnati n. 17 Presenti n. 15             Assenti n. 2   



Partecipa alla seduta per le funzioni di legge il Vice Segretario, Agnese Granchi.

Scrutatori: Bonfantoni Francesco, Castaldo Raffaella, Ramello Sabrina.

Il Presidente del Consiglio Comunale riconosciuta legale l’adunanza, invita il Consiglio 
Comunale ad adottare le proprie determinazioni in merito all’oggetto.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:

• con deliberazione consiliare n. 48 del 29.09.2022 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025;

• con deliberazione consiliare n. 6 del 31.01.2023 è stata approvata la Nota di 
aggiornamento al DUP 2023-2025 e con successiva deliberazione n.23 del 23/03/2023 
si sono apportate  ulteriori modifiche al documento;

• con deliberazione consiliare n.7 del 31.01.2023, è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2023-2025;

RICHIAMATO l'art. 170 del Tuel, in base al quale il DUP costituisce la guida strategica ed 
operativa dell'ente ed è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato 
della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118;

CONSIDERATO che:

• si sono resi necessari adeguamenti alle previsioni contenute nel Piano delle Opere 
Pubbliche 2023-2025, relativamente ad alcuni interventi finanziati con fondi PNRR;

• sono stati conseguentemente aggiornati i seguenti allegati al DUP 2023-2025, parte 
integrante e sostanziale del presente atto:

◦ Allegato B – Prospetto interventi PNRR

◦ Allegato F – Piano delle Opere Pubbliche 2023-2025

DATO ATTO che, con deliberazione di questa stessa seduta consiliare, sono adottate 
variazioni di bilancio che integrano e aggiornano il DUP 2023-2025 per la parte contabile, 
come da allegato  che forma parte integrante e sostanziale del presente atto (Allegato  
Variazioni di bilancio n.26/2023);

VISTA la necessità di aggiornare il Documento Unico di Programmazione 2023-2025, 
quale presupposto programmatorio degli interventi PNRR sopra richiamati;

ACQUISITO il parere n. 107 del 22.05.2023 del Collegio dei Revisori dell'Ente formulato ai 
sensi dell'art.14 del vigente Regolamento di Contabilità comunale, allegato al presente atto 
a formarne parte integrante e sostanziale;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso, ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, dal Segretario 
comunale dott.ssa Maria Alice Fiordiponti, che entra a far parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

VISTO il parere in ordine alla regolarità contabile del presente atto, espresso, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., dalla 



Responsabile del Settore 2, che entra a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

ACQUISITO il parere favorevole in data 25.05.2023 da parte della I Commissione 
Consiliare, denominata “Programmazione e Controllo, Innovazione, Affari Generali, Bilancio e 
Tributi”;

DATO ATTO che il verbale della seduta del Consiglio Comunale sarà redatto a cura del 
personale della segreteria comunale, settore Affari Generali, con il coordinamento e il 
controllo del Segretario Comunale;

DATO ATTO  della votazione resa nei modi e forme di legge che ha l’esito sotto riportato:

Votanti

Presenti Astenuti Favorevoli Contrari

15 - 11
4 (Cordone, Porciani, 

Pilastri e Ramello)

DELIBERA

1. di approvare le modifiche al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il 
triennio 2023-2025 indicate in premessa, apportate ai seguenti allegati, che formano 
parte integrante e sostanziale del presente atto:

◦ Allegato B – Prospetto interventi PNRR

◦ Allegato F – Piano delle Opere Pubbliche 2023-2025

2. di dare atto che, con deliberazione di questa stessa seduta consiliare, sono adottate 
variazioni di bilancio che integrano e aggiornano il DUP 2023-2025 per la parte 
contabile, come da allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto  (Allegato Variazioni di bilancio n.26/2023);

3. di aggiornare la pubblicazione del DUP 2023-2025 presente sul sito internet del 
Comune, nella sezione “Atti e regolamenti – Atti di programmazione, 
rendicontazione e controllo”;

4. di allegare al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, il parere di 
regolarità tecnica di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 
267/2000;

5. di allegare al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, il parere di 
regolarità contabile di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 
267/2000;

INDI IL CONSIGLIO COMUNALE

In ragione della necessità di dare rapidamente seguito agli adempimenti conseguenti, con 
successiva votazione e con resi nei modi e forme di legge che ha l’esito sotto riportato:



Votanti

Presenti Astenuti Favorevoli Contrari

15 - 11
4 (Cordone, Porciani, 

Pilastri e Ramello)

DELIBERA
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto. Il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 
rintracciabile sul sito internet del Comune di Fucecchio per il periodo della pubblicazione.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente del Consiglio Comunale Il Vice Segretario
Marco Padovani Agnese Granchi


